
 
 

 

 

PORTARIA INTERNA DO CAV 

Nº 277/2022, de 11/10/2022 

 

 
 

 

 

DESIGNA BANCA EXAMINADORA AO 

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022 PARA 

ÁREA DE CONHECIMENTO EM CLÍNICA 

MÉDICA DE CÃES E GATOS. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 

 

 
RESOLVE: 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca Examinadora ao Concurso 

Público 01/2022, para a área de Clínica Médica de Cães e Gatos, do curso de Medicina 

Veterinária, que será realizado de 07 a 11 de novembro de 2022, nas dependências do 

CAV/UDESC: 

 

Função Nome Universidade 

Presidente Fabiano Zanini Salbego CAV/UDESC 

Membro Marcy Lancia Pereira UFSC/Curitibanos/SC 

Membro Tatiana Champion UFFS/Realeza/PR 

Suplente Ademir Cassiano da Rosa CAV/UDESC 

 
 

 

Prof. André Thaler Neto 

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 


